



CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Atendendo solicitação do Departamento de Administração elaborada pela servidora Regiane Bobato .

Foi realizada pesquisa de preços para aquisição de 10 resmas de papel sulfite tamanho A4 com a seguinte descrição detalhada do objeto: Papel alcalino reciclado, formato A4, superfície lisa e massa homogênea, espessura uniforme, baixo índice de deformação devido ao calor. Confeccionado com 100% de material reciclado. Deverá apresentar qualidade de impressão e de cópia, sem ocorrência de problemas como atolamento do papel na impressora, desgaste de material, e/ou danos aos equipamentos. Deverá ter coloração natural clara.

Foram feitas pesquisas de preços em sites da internet e enviadas mensagens de whatsapp para alguns possíveis fornecedores locais, encaminhando a solicitação de orçamento e as especificações do termo de referência.

Foram apresentados 2 orçamentos de empresas locais e para verificação de valores foi efetuada uma pesquisa em sites de internet e no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Empresas locais:

Guimarães e Soares Ltda. – 41,99 a unidade

Stadler e Boscatto papelaria Ltda – 52,90 a unidade

Site da internet

Americanas – 30,93 a unidade + 258,99 o frete para 10 resmas, totalizando 56,83 cada resma

PNCP

Universidade Estadual do Paraná – Campo Mourão – 59,90

Pitanga, 17 de abril de 2024.


Margarett Martins de Oliveira

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 49019/2023

Última atualização: 20/11/2023
Local: Campo Mourão/PR **Orgão:** UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ **Unidade compradora:** 130 - UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná
Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 75 II **Tipo:** Atos que autorizam a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica
Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/11/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP
Id contratação PNCP: 05012896000142-1-000481/2023 **Fonte:** Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná - SEAP-PR

Objeto: Papel reciclado e kraft para o Projeto Rondan

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 139,90

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 139,90

Itens	Arquivos	Histórico	Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detalhar
1			7902237	Papel 220 x 297mm, 50 folhas, 100% reciclado, FOLHA 1044 UTILIZADO Multicolor, MEDIDA 210mm x 297mm, COP-Prata, qual. sup. ou superior a 50% de material oriundo a parte do reforestamento de espécies nativas, consumo GRAMATURA 75g/m², EMBALAGEM Encolte empilhável, corfita unicolor digital, do fabricante de papel, marca 300 folhas, UNIC DE MEDIDA, Unidade	2	R\$ 69,95	R\$ 139,90	
2			7902238	Papel 220 x 297mm, 150 folhas, natural, MEDIDA 210mm x 297mm, GRAMATURA 185g/m², EMBALAGEM Pacote com 50 folhas, UNIC DE MEDIDA, Unidade	6	R\$ 23,32	R\$ 139,90	



Item n° 1

Descrição: 7502 2127-Folha: Sulfito 100% reciclado, FORMATO A4 UTILIZAÇÃO: Multuso, MEDIDA: 210mm x 297mm, CGF: Folha igual ou superior a 50%, de material obtido a partir do reaproveitamento de papel (exceto consumo GRAMATURA: 75g/m², EMBALAGEM: Pacote individualizado, unidade original do fabricante do papel), Papel (500 folhas) UNID. DE MEDIDA: Unitário

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unitário **Valor unitário estimado:** R\$ 59,90 **Valor total estimado:** R\$ 119,80
Tipo Material: Categoria: Não se aplica Benefício: Não se aplica Situação: Homologado Produto: Manufaturado Nacional Não Critério de julgamento: Menor Preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 2 **Valor unitário homologado:** R\$ 59,90 **Valor total homologado:** R\$ 119,80 **Ordem de classificação:** 1
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 01.054.819/0001-01 **Nome ou razão social do fornecedor:** DMK COMERCIO PAPELARIA LTDA
Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado
Data do resultado da homologação: 20/11/2023

[Retornar](#)

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
1	7502 2127-Folha: Sulfito 100% reciclado, FORMATO A4 UTILIZAÇÃO: Multuso, MEDIDA: 210mm x 297mm, CGF: Folha igual ou superior a 50%, de material obtido a partir do reaproveitamento de papel (exceto consumo GRAMATURA: 75g/m², EMBALAGEM: Pacote individualizado, unidade original do fabricante do papel), Papel (500 folhas) UNID. DE MEDIDA: Unitário	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80	
2	7502 6105-Papel: 100% Reciclado, MEDIDA: 210mm x 297mm, Gramatura: 80g/m², BOMBA LUSITA, Pacote com 50 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unidade	6	R\$ 19,80	R\$ 118,80	



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Fornecimento de 15 resmas de papel tamanho A4 reciclado.

Valor unitário: 41,99

DATA: 02 de abril de 2024

RAZÃO SOCIAL: GUIMARAES E SOARES LTDA ME _____

CNPJ: 17330681000159

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: MARILENE

ASSINATURA: GUIMARAES E SOARES

LTDA: 17330681000159

Assinado de forma digital por GUIMARAES
E SOARES LTDA: 17330681000159
Dados: 2024.04.02 18:16:30 -03'00'



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Fornecimento de 15 resmas de papel tamanho A4 reciclado.

Valor unitário: R\$ 52,90

DATA: 02/04/2024

RAZÃO SOCIAL: Stadler & Boscatto Papelaria Ltda

CNPJ: 07.861.927/0001-65

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: Fabricio Chaves

ASSINATURA: *Fabricio Chaves*

07.861.927/0001-65

STADLER E BOSCATTO
PAPELARIA LTDA. - ME
Rua Visconde de Guarapuava, 278
Sala B - Centro

CEP 85200-000 - PITANGA - PR



americanas


busque aqui seu produto



olá, faça seu login ou cadastre-se



minha cesta

produto	qtd.	entrega	preço
 <p>Papel A4 75G 500FLS reciclado report vendido por papelaria blau e entregue por americanas</p>	<p>- 10 +</p> <p>remover</p>	receba até 08 de maio	R\$ 309,30

calcule frete e prazo

não sei meu cep



receba até 08 de maio - R\$ 258,99

resumo do pedido

10 produtos	R\$ 309,30
frete	R\$ 258,99

total R\$ 568,29
em até 6x sem juros

R\$ 568,29 no boleto
R\$ 568,29 em 6x no cartão de crédito à me
R\$ 568,29 no pix

continuar

[adicionar mais produtos](#)

possui cupom ou vale? você poderá usá-los na etapa de pagamento.